
ЛЕНИНГРАДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

(ЛЕНОБ Л КОМИМУ ЩЕСТВ О)

ПРИКАЗ

31 октября 2019 года дг0 35

Санкт-Петербург

О внесении изменения в приказ Ленинградского областного комитета 
по управлению государственным имуществом от 11 августа 2016 года № 26 

«Об утверждении Положения о единой комиссии по проведению торгов 
(конкурсов или аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров 

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения 

и(или) пользования в отношении государственного имущества Ленинградской 
области, в том числе по продаже государственного имущества Ленинградской 

области, а также аукционов по продаже земельных участков или на право 
заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в 

собственности Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградского 

областного комитета по управлению государственным имуществом в соответствие с 

действующим законодательством п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о единой комиссии по проведению торгов (конкурсов 

или аукционов) на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении 

государственного имущества Ленинградской области, в том числе по продаже 

государственного имущества Ленинградской области, а также аукционов по



2

продаже земельных участков или на право заключения договоров аренды земельных 

участков, находящихся в собственности Ленинградской области (далее -  

Положение), утвержденное приказом Ленинградского областного комитета по 

управлению государственным имуществом от 11, августа 2016 года № 26, 

следующее изменение:

абзац первый пункта 4.2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2.1. При проведении продажи государственного имущества Ленинградской 

области в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества» в электронной форме (далее -  продажа имущества), 

Единая комиссия осуществляет следующие функции:»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Ленинградского областного комитета по управлению

Председатель комитета

государственным имуществом Л.Г. Прик;

Э.В. Салтыков


